UBND TỈNH LÀO CAI
SỞ LAO ĐỘNG-TBXH

Số:         /SLĐTBXH-LĐTL

V/v thực hiện báo cáo về quản lý lao
động, tiền lương, thù lao, tiền thưởng

năm 2022 và kế hoạch năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày      tháng       năm 2023

Kính gửi: Các Công ty TNHH một thành viên do nhà nước nắm giữ
100% vốn điều lệ và Công ty có cổ phần, vốn góp chi phối

của nhà nước thuộc UBND tỉnh Lào Cai

Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ về quản lý lao động, chế độ tiền lương, thù

lao, tiền thưởng trong các Công ty quy định tại Thông tư số 26/2016/TT-BLĐTBXH,
số 27/2016/TT-BLĐTBXH, số 28/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01/9/2016 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội quy định quản lý lao động, tiền lương, thù lao, tiền
thưởng đối với người lao động và người quản lý công ty TNHH một thành viên do

Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ và công ty có cổ phần, vốn góp chi phối của nhà
nước do Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý (gọi tắt là các Công ty). Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội đề nghị các Công ty thực hiện một số nội dung dưới đây:

1. Các Công ty rà soát các quy định về định mức lao động, quy chế tuyển dụng,

sử dụng lao động, quy chế trả lương, thù lao, tiền thưởng cho phù hợp với tình hình
thực tế tại đơn vị và quy định của Nhà nước.

2. Thực hiện chế độ báo cáo

2.1. Đối với công ty TNHH một thành viên do Nhà nước nắm giữ 100% vốn
điều lệ, thực hiện báo cáo:

- Báo cáo tình hình sử dụng lao động năm 2022 và kế hoạch sử dụng năm 2023;
Báo cáo xác định quỹ tiền lương thực hiện năm 2022 và kế hoạch năm 2023 của người

lao động theo biểu mẫu số 01, 02 ban hành kèm theo Thông tư 26/2016/TT-
BLĐTBXH.

-  Báo cáo xác định quỹ tiền lương, thủ lao, tiền thưởng thực hiện năm 2022 và
kế hoạch năm 2023 của người quản lý; báo cáo tiền lương, thù lao, tiền thưởng bình

quân năm 2022 và kế hoạch năm 2023 của người quản lý theo biểu mẫu số 01, 02 ban
hành kèm theo Thông tư 27/2016/TT-BLĐTBXH.

2.2. Người đại diện vốn Nhà nước tại Công ty có cổ phần, vốn góp chi phối của
Nhà nước thực hiện báo cáo:

- Tổng hợp báo cáo của Công ty về tình hình sử dụng lao động  năm 2022 và kế
hoạch sử dụng lao động năm 2023 theo biểu mẫu số 01 ban hành kèm theo Thông tư

28/2016/TT-BLĐTBXH.

- Tổng hợp báo cáo về xác định quỹ tiền lương thực hiện năm 2022 và kế hoạch
năm 2023 của người lao động theo biểu mẫu số 02 ban hành kèm theo Thông tư

28/2016/TT-BLĐTBXH.

- Tổng hợp báo cáo của Công ty về xác định quỹ tiền lương, thù lao, tiền thưởng
thực hiện năm 2022 và kế hoạch năm 2023 của người quản lý theo biểu mẫu số 03 ban

hành kèm theo Thông tư 28/2016/TT-BLĐTBXH.

(Hệ thống biểu mẫu được đăng tải trên cổng thông tin điện tử của Sở Lao động

– Thương binh và Xã hội. Đề nghị các Công ty truy cập vào cổng thông tin điện tử của
Sở Lao động – Thương binh và Xã hội để tải hệ thống biều mẫu).

Đề nghị các Công ty triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Sở Lao động –
Thương binh và Xã hội trước ngày 20/3/2023 để tổng hợp, trình Ủy ban nhân dân tỉnh
phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tài chính;
- BGĐ: GĐ, PGĐ3;
- Cổng TTĐT của Sở để đăng tải biểu mẫu;
- Lưu: VT, VP, LĐTL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Hồng Minh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T08:26:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Hồng Minh<nthminh-sldtbxh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T14:23:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<contact-ldtbxh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T14:23:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<contact-ldtbxh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T14:23:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<contact-ldtbxh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T14:23:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<contact-ldtbxh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!